
 

Об утверждении Порядка 

учета детей, подлежащих обучению 

по образовательным программам  

дошкольного образования, проживающих  

на территории Шебекинского района 

 

 

 

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от                

29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», в целях осуществления учета детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного образования в образовательных 

организациях, расположенных на территории муниципального района 

«Шебекинский район и город Шебекино», администрация Шебекинского 

района п о с т а н о в л я е т:  

1. Утвердить Порядок учета детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного образования, проживающих на 

территории Шебекинского района (приложение № 1). 

2. Закрепить муниципальные образовательные организации, 

реализующие основную образовательную программу дошкольного 

образования, за территориями муниципального района «Шебекинский 

район и город Шебекино» (приложение № 2). 

3. Возложить функции по организации учета детей, подлежащих 

обучению по образовательным программам дошкольного образования, 

проживающих на территории муниципального района «Шебекинский район 

и город Шебекино», на управление образования администрации 

Шебекинского района (Шаповалова Г.А.). 

4. Управлению образования администрации Шебекинского района 

(Шаповалова Г.А.) организовать работу по учету детей, подлежащих 

обучению по образовательным программам дошкольного образования в 

соответствии с утвержденным Порядком. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комитета социальной политики администрации 

Шебекинского района А.М. Кочерову. 
 

 

 

Глава администрации  

Шебекинского района                                             А. Калашников 
 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=3019FE355AC4F8A5BE88E8332545C66341BD45BDAA4A7E753A2B40146142AD9524C3965423p1m1I


                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                                      к постановлению администрации 

                                                                                     Шебекинского района 

От «__» _____2014 года №_____ 
 

 

 

 

Порядок учета детей, подлежащих обучению по образовательным 

программам дошкольного образования, 

 проживающих на территории Шебекинского района 

 

I. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок учета детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного образования, проживающих на 

территории Шебекинского района (далее - Порядок), разработан в 

соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 

октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в целях осуществления 

ежегодного учета детей, подлежащих обучению в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования (далее - учет детей), а также определения 

порядка взаимодействия органов, учреждений и организаций, участвующих 

в проведении учета детей. 

1.2. Порядок определяет систему учета на территории Шебекинского 

района детей, подлежащих обучению по образовательным программам 

дошкольного образования. 

1.3. В целях обеспечения конституционного права на получение 

дошкольного образования учету подлежат дети в возрасте от 0 до 7 лет, 

проживающие на территории Шебекинского района, независимо от 

гражданства и регистрации по месту жительства. 

1.4. Учет детей осуществляется управлением образования 

администрации Шебекинского района. 

1.5. Информации по учету детей подлежит сбору, передаче, хранению 

и использованию в порядке, обеспечивающем ее конфиденциальность, в 

соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ 

«Об информации, информационных технологиях и о защите информации».  

 

II. Организация работы по учету детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного образования 

  

2.1. Организацию работы по учету детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного образования, осуществляет 



Управление образования администрации Шебекинского района (далее – 

Управление образования).  

2.2. Учет детей осуществляется путем формирования единой 

информационной базы данных о детях, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного образования и проживающих 

на территории Шебекинского района (далее - единая информационная база 

данных), которая формируется и хранится в Управлении образования. 

 2.3. В учете детей участвуют: 

- муниципальные дошкольные образовательные организации, 

реализующие программы дошкольного образования, присмотр и уход за 

детьми (далее - дошкольная образовательная организация); 

- муниципальные общеобразовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования (далее - 

общеобразовательная организация);  

- управление образования администрации Шебекинского района. 

2.4. Источниками формирования единой информационной базы 

данных служат: 

 2.4.1. Сведения Управления образования о детях, состоящих на учете 

для определения в муниципальные дошкольные образовательные 

организации в соответствии с электронной базой данных «Портал 

муниципальных услуг в области образования». 

2.4.2. Сведения Управления образования о детях, посещающих 

дошкольные образовательные организации и общеобразовательные 

организации. 

2.4.3. Сведения о детях, подлежащих обучению по образовательным 

программам дошкольного образования, но не посещающих дошкольные 

образовательные организации и не состоящих на учете для определения в 

муниципальные дошкольные образовательные организации, но 

проживающих на территории Шебекинского района.  

2.5. Сведения, поступающие в Управление образования в 

соответствии с пунктом  2.4. настоящего Порядка должны содержать 

следующую информацию: 

- фамилию, имя, отчество ребенка; 

- дату рождения ребенка; 

- адрес места жительства ребенка; 

- статус семьи (многодетная, неполная и т.д.); 

- место обучения. 

2.5. Управление образования формирует единую информационную 

базу данных и сверяет списочный состав детей, внесенных в единую 

информационную базу данных, со списками обучающихся в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях.  

 

III. Организация Учета детей в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих программы дошкольного образования, 

присмотр и уход за детьми 



 

3.1. Дошкольные образовательные организации и 

общеобразовательные организации ежегодно организуют и осуществляют 

текущий учет обучающихся в пределах территорий, закрепленных за 

организациями в установленном порядке. Общие сведения о контингенте 

обучающихся оформляются в соответствии с требованиями пункта 3.2 

настоящего Порядка.  

3.2. Руководители дошкольных и общеобразовательных организаций 

до 15 сентября, 15 января и до 15 мая ежегодно представляют в Управление 

образования информацию о всех проживающих на территории микрорайона 

дошкольной образовательной организации или общеобразовательной 

организации детях в возрасте от 0 до 7 лет,  в соответствии с приложением 

№ 1 к настоящему Порядку.  

3.3. Сведения о детях, принимаемых в дошкольную или 

общеобразовательную организацию или выбывающих из нее в течение 

месяца, представляются в Управление образования до 4 числа каждого 

месяца в течение календарного года в соответствии с приложением № 2 к 

настоящему Порядку. 

 

IV.   Организация работы Управления образования по учету детей, 

подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного 

образования 

4.1. Управление образования формирует Единую информационную 

базу данных, полученную из источников, указанных в пунктах 3.2., 3.3. 

настоящего Порядка.  

4.2. Ежегодно в срок до 25 сентября, 25 января, 25 мая Управление 

образования осуществляет формирование базы данных с данными 

фактического списочного учета детей в возрасте от 0 до 7 лет, 

проживающих на территории Шебекинского района. 

4.3. Ежемесячно в срок до 10 числа каждого месяца в течение 

календарного года вносит в электронную базу данных «Портал 

муниципальных услуг в области образования» сведения о детях, 

принимаемых в дошкольную или общеобразовательную организацию или 

выбывающих из нее. 

4.4. Ежемесячно в срок до 10 числа каждого месяца в течение 

календарного года производит сверку данных о  детях, состоящих на учете 

для определения в муниципальные дошкольные образовательные 

организации в соответствии с электронной базой данных «Портал 

муниципальных услуг в области образования». 

4.5. Организует регулярный прием информации о детях, подлежащих 

включению в электронную базу данных «Портал муниципальных услуг в 

области образования», своевременно осуществляет ее корректировку в 

соответствии с информацией, полученной от образовательных организаций, 

указанных в настоящем Порядке.  

4.6. Обеспечивает надлежащую защиту сведений, содержащих 



персональные данные о детях, внесенных в Единую информационную базу 

данных, в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 

№ 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите 

информации».  

 

 

V.   Полномочия иных учреждений и организаций по учету детей, 

подлежащих обучению по образовательным программам  

дошкольного образования 

 

5.1. Органы государственной власти, органы местного 

самоуправления, учреждения здравоохранения в рамках своей компетенции 

направляют по запросу Управления образования информацию о детях в 

возрасте от 0 до 7 лет, проживающих на территории Шебекинского района. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                                                                      к постановлению администрации 

                                                                                     Шебекинского района 

От «__» _____2014 года №_____ 

 

Территория,     

закрепленная по учету детей в возрасте от 0 до 7 лет  

за муниципальными образовательными организациями города 

Шебекино и Шебекинского района Белгородской области 

 на 2014-2015 учебный год 

 

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад села Александровка Шебекинского района 

Белгородской области» - с. Александровка, с. Борисовка. 

2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад села Архангельское Шебекинского района 

Белгородской области» - с. Архангельское, с. Коровино, с. Нехотеевка, х. 

Шамино. 

3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Родничок» п. Батрацкая Дача 

Шебекинского района Белгородской области» - п. Батрацкая Дача. 

4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад села Белый Колодезь Шебекинского района 

Белгородской области» - с. Белый Колодезь, с. Артельное, х. Ивановка, х. 

Новый Путь, х. Красный, х. Петровка, х. Широкий, х. Александровка, с. 

Караичное. 

5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Ромашка» села Белянка Шебекинского 

района Белгородской области» - с. Белянка, х. Бондаренков, с. Зимовенька 

, с. Нижнее Березово Второе, с. Козьмодемьяновка, с. Огнищево, с. 

Старовщина, с. Терновое. 

6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад села Бершаково Шебекинского района 

Белгородской области» - с. Поповка, с. Бершаково. 

7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад села Большетроицкое Шебекинского района 

Белгородской области» - с. Большетроицкое, с. Осиновка, с. Титовка. 

8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад села Булановка Шебекинского района 

Белгородской области» - с. Булановка, х. Дубовенька, , х. Бессараб. 

9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад села Вознесеновка Шебекинского района 

Белгородской области» - с. Вознесеновка, х. Белокриничный,  х. Марьино, 

с. Нежеголь, с. Щигоревка, х. Пар, п. Красное, п. Ленинский, х. Панков, п. 

Первомайский, х. Мухин. 



 

10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад села Графовка Шебекинского района 

Белгородской области» - с. Графовка, с. Безлюдовка, с. Ивановка, с. 

Пристень. 

11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад села Купино Шебекинского района 

Белгородской области» - с. Купино, с. Доброе, х.  Новая Заря, с. Репное, с. 

Яблочково, с. Красная Поляна, с. Заводцы, с. Зимовное, с. Дмитриевка. 

12. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад села Максимовка Шебекинского района 

Белгородской области» - с. Максимовка, х. Крепацкий,, х. Шемраевка. 

13. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Звездочка» села Маломихайловка 

Шебекинского района Белгородской области» - с. Маломихайловка. 

14. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад общеразвивающего вида №2 п. Маслова 

Пристань Шебекинского района Белгородской области» - с. Маслова 

Пристань, п. Поляна, х. Ржавец, х. Гремячий. 

15. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад общеразвивающего вида №2 п. Маслова 

Пристань Шебекинского района Белгородской области» - с. Маслова 

Пристань, п. Поляна, х. Ржавец, х. Гремячий. 

16. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Солнышко» села Муром Шебекинского 

района Белгородской области» - с. Муром. 

17. Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Белочка» села Новая Таволжанка 

Шебекинского района Белгородской области» - с. Новая Таволжанка. 

18. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Колокольчик» села Новая Таволжанка 

Шебекинского района Белгородской области» - с. Новая Таволжанка. 

19. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 1  села Ржевка Шебекинского района 

Белгородской области» - с. Ржевка. 

20. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад комбинированного вида № 2  села Ржевка 

Шебекинского района Белгородской области» - с. Ржевка. 

21. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад села Стариково Шебекинского района 

Белгородской области» - с. Стариково, х. Александровский, с. 

Протопоповка, х. Факовка, с. Цепляево Второе. 

22. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад села Стрелица Первая Шебекинского района 

Белгородской области» - с. Стрелица Первая. 



23. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад села Червона Дибровка Шебекинского 

района Белгородской области» - с. Червона Дибровка.  

24. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад села Чураево Шебекинского района 

Белгородской области» - с. Крапивное, с. Никольское, с. Боровское, с. 

Неклюдово, п. Шебекинский, с. Чураево. 

25. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Большегородищенская средняя общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза Н.Г. Сурнева Шебекинского района 

Белгородской области» - с. Большое Городище, х. Селишко, с. Стрелица 

Вторая, с. Тюрино, х. Галушкин, х. Зеленый. 

26. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Верхнеберёзовская основная общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области» - с. Верхнеберёзово. 

27. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кошлаковская основная общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области» - с. Кошлаково, с. Пенцево. 

28. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Мешковская  средняя общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области» - с. Мешковое, х. Бабенков, х. Желобок, х. 

Стадников, с. Терезовка.  

29. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Первоцепляевская средняя общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области» - с. Первое Цепляево, с. 

Авиловка, х. Балки, х. Гордюшкин, х. Заречье, х. Знаменка, с. Сурково. 

30. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Зиборовская 

начальная школа - детский сад имени воина-интернационалиста 

С.Ф.Санина Шебекинского района Белгородской области» - с. 

Зиборовка. 

31. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

для детей дошкольного и младшего школьного возраста 

«Середнянская начальная школа - детский сад Шебекинского района 

Белгородской области» - с.Середа. 

32. Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад комбинированного вида № 1 г. Шебекино 

Белгородской области» - ул. Железнодорожная, дома №№ 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 

9, 10, 11, 12, 13; ул. Парковая, дома №№1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13; ул. 

Рабочая, дома №№1, 2, 3, 4, 6, 8; ул. Ленина, дома №№37, 41, 43, 45, 47, 49, 

51, 53, 55, 58, 59, 61, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 70, 72, 74, 76; пер. Рабочий, дома 

№№1, 2; ул. 50 лет Октября, дома № №1, 2, 2-а; ул. Мичурина, дома №№3, 

5, 6, 7, 13, 15 и дома, находящиеся в частной собственности граждан; ул. 

Володарского – все дома, ул. Фрунзе, дом №3. 



33. Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития ребенка – детский сад  № 2 г. Шебекино 

Белгородской области» - ул. Железнодорожная, дома №№ 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 

9, 10, 11, 12, 13; ул. Парковая, дома №№1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13; ул. 

Рабочая, дома №№1, 2, 3, 4, 6, 8; ул. Ленина, дома №№37, 41, 43, 45, 47, 49, 

51, 53, 55, 58, 59, 61, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 70, 72, 74, 76; пер. Рабочий, дома 

№№1, 2; ул. 50 лет Октября, дома № №1, 2, 2-а; ул. Мичурина, дома №№3, 

5, 6, 7, 13, 15 и дома, находящиеся в частной собственности граждан; ул. 

Володарского – все дома, ул. Фрунзе, дом №3. 

34. Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития ребенка – детский сад № 6 г. Шебекино 

Белгородской области» ул. Дзержинского, ул. Докучаева, ул. 

Кооперативная, ул. Титова, ул. Тургенева, ул. Верхняя, ул. Новая, ул. 

Циолковского, ул. Нежегольское шоссе, ул. Урожайная, ул. Шевченко, ул. 

Сосновая, пер. Сосновый, ул. Степная, ул. Лермонтова, ул. Шолохова, ул. 

Сурнева, ул. Славянская, ул. Есенина, ул. Дружбы, ул. Надежды - все дома, 

ул. Фрунзе, дома №№4, 8, 10; ул. Ленина, дома №№77, 78, 79, 81, 82, 83, 84, 

85, 85-а, 86, 88, 90, 90-а, 92, 93, 93-а, 94, 95, 97-а, 99, 101, 105, 105-б, 107, 

107-а, 109, 111; ул. Железнодорожная, дома №№ 16, 18, 19, 19-а, 20, 23, 26, 

ул. Калинина, ул. Волчанская, ул. Народная, ул. Тургенева, ул. Дачная, ул. 

Березина, ул. Н.Островского- все дома, ул. Ленина, дома №№87, 89, 89-а, 

91, 91-а; ул. Фрунзе – дома, находящиеся в частной собственности граждан; 

ул. Лесная, ул. Лихачева, пер. Сосновый, ул. Сосновая, ул. Юбилейная, ул. 

Чкалова, ул. и пер. Литвиновой, ул. Мочалина, ул. Шишкина, ул. Титовский  

бор, ул. Нежура, пер. Нежура – все дома. 

35. Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад комбинированного вида № 7 г. Шебекино 

Белгородской области» - ул. Московская, дома № № 5, 7, 9, 13; пер. 

Московский; ул. Ленина, дома №№ 2/1, 4/27, 5, 7, 6/36, 8, 12, 13, 14, 16/2, 

21, 23, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 33-а, 35; пер. Ломоносова, дома №№ 2, 4 и 

дома, находящиеся в частной собственности граждан; ул. 50 лет Октября, 

дома №№ 3, 3-а, 4, 6, 7, 8, 9, 11; ул. Б. Хмельницкого, дома №№ 1/18, 3, 4, 5, 

6, 7, 8, 9, 11, 12/1, 13, 14, 15, пер. Б.Хмельницкого, дом №2; ул. Свободы, 

дома №№9, 13, 15, 21, 23, 25, 26, 28/3, 29, 30/4, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 40, 

42, 44, 46, 48; ул. Луговая, дома №№2, 3, 5, 6; пер. Песчаный; пер. 

Коммунальный; ул. Кирова, дома №18, 20; пер. Кирова, ул. К.Маркса, ул. 

Заречная, пер. Заречный, ул. 9 Мая - все дома. 

Ул. и пер. В. Захарченко, ул. Белгородская, ул. Устинская, ул. и пер. 

Лазарева, пер. Белгородский. 

36. Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад комбинированного вида № 8 г. Шебекино 

Белгородской области» - ул. Московская, дома № № 5, 7, 9, 13; пер. 

Московский; ул. Ленина, дома №№ 2/1, 4/27, 5, 7, 6/36, 8, 12, 13, 14, 16/2, 

21, 23, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 33-а, 35; пер. Ломоносова, дома №№ 2, 4 и 

дома, находящиеся в частной собственности граждан; ул. 50 лет Октября, 



дома №№ 3, 3-а, 4, 6, 7, 8, 9, 11; ул. Б. Хмельницкого, дома №№ 1/18, 3, 4, 5, 

6, 7, 8, 9, 11, 12/1, 13, 14, 15, пер. Б.Хмельницкого, дом №2; ул. Свободы, 

дома №№9, 13, 15, 21, 23, 25, 26, 28/3, 29, 30/4, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 40, 

42, 44, 46, 48; ул. Луговая, дома №№2, 3, 5, 6; пер. Песчаный; пер. 

Коммунальный; ул. Кирова, дома №18, 20; пер. Кирова, ул. К.Маркса, ул. 

Заречная, пер. Заречный, ул. 9 Мая - все дома. 

Ул. и пер. В. Захарченко, ул. Белгородская, ул. Устинская, ул. и пер. 

Лазарева, пер. Белгородский. 

37. Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад комбинированного вида № 9 г. Шебекино 

Белгородской области» - ул. Тимирязева, ул. Пролетарская, ул. Чехова, ул. 

Чапаева, ул. Колхозная, ул. Пугачева, ул. Песочная, ул. Гагарина, ул. 

Попова, ул. Буденного, ул. Ватутина, ул. Гоголя, ул. Полевая, ул. Садовая, 

ул. Герцена, ул. Ржевское шоссе- с дома №1 по дом №30, ул. Речная, ул. 

Набережная, пер. Институтский, пер. Озерный, пер. Садовый, пер. 

Школьный, пер. Свободный, пер. Гоголя, пер. Спортивный, пер. 

Железнодорожный, ул. Матросова, ул. Харьковская, ул. Южная, ул. Ильина, 

пер. Ильина, ул. Совхозная, ул. Степная – все дома.  

38. Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад комбинированного вида № 10 г. Шебекино 

Белгородской области» - ул. Московская, дома № № 5, 7, 9, 13; пер. 

Московский; ул. Ленина, дома №№ 2/1, 4/27, 5, 7, 6/36, 8, 12, 13, 14, 16/2, 

21, 23, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 33-а, 35; пер. Ломоносова, дома №№ 2, 4 и 

дома, находящиеся в частной собственности граждан; ул. 50 лет Октября, 

дома №№ 3, 3-а, 4, 6, 7, 8, 9, 11; ул. Б. Хмельницкого, дома №№ 1/18, 3, 4, 5, 

6, 7, 8, 9, 11, 12/1, 13, 14, 15, пер. Б.Хмельницкого, дом №2; ул. Свободы, 

дома №№9, 13, 15, 21, 23, 25, 26, 28/3, 29, 30/4, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 40, 

42, 44, 46, 48; ул. Луговая, дома №№2, 3, 5, 6; пер. Песчаный; пер. 

Коммунальный; ул. Кирова, дома №18, 20; пер. Кирова, ул. К.Маркса, ул. 

Заречная, пер. Заречный, ул. 9 Мая - все дома. 

Ул. и пер. В. Захарченко, ул. Белгородская, ул. Устинская, ул. и пер. 

Лазарева, пер. Белгородский. 

39. Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад комбинированного вида № 11 г. Шебекино 

Белгородской области» - ул. Железнодорожная, дома №№ 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 

9, 10, 11, 12, 13; ул. Парковая, дома №№1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13; ул. 

Рабочая, дома №№1, 2, 3, 4, 6, 8; ул. Ленина, дома №№37, 41, 43, 45, 47, 49, 

51, 53, 55, 58, 59, 61, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 70, 72, 74, 76; пер. Рабочий, дома 

№№1, 2; ул. 50 лет Октября, дома № №1, 2, 2-а; ул. Мичурина, дома №№3, 

5, 6, 7, 13, 15 и дома, находящиеся в частной собственности граждан; ул. 

Володарского – все дома, ул. Фрунзе, дом №3. 

40. Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития ребенка- детский сад № 12 г. Шебекино 

Белгородской области» - ул. Дзержинского, ул. Докучаева, ул. 

Кооперативная, ул. Титова, ул. Тургенева, ул. Верхняя, ул. Новая, ул. 



Циолковского, ул. Нежегольское шоссе, ул. Урожайная, ул. Шевченко, ул. 

Сосновая, пер. Сосновый, ул. Степная, ул. Лермонтова, ул. Шолохова, ул. 

Сурнева, ул. Славянская, ул. Есенина, ул. Дружбы, ул. Надежды - все дома, 

ул. Фрунзе, дома №№4, 8, 10; ул. Ленина, дома №№77, 78, 79, 81, 82, 83, 84, 

85, 85-а, 86, 88, 90, 90-а, 92, 93, 93-а, 94, 95, 97-а, 99, 101, 105, 105-б, 107, 

107-а, 109, 111; ул. Железнодорожная, дома №№ 16, 18, 19, 19-а, 20, 23, 26, 

ул. Калинина, ул. Волчанская, ул. Народная, ул. Тургенева, ул. Дачная, ул. 

Березина, ул. Н.Островского- все дома, ул. Ленина, дома №№87, 89, 89-а, 

91, 91-а; ул. Фрунзе – дома, находящиеся в частной собственности граждан; 

ул. Лесная, ул. Лихачева, пер. Сосновый, ул. Сосновая, ул. Юбилейная, ул. 

Чкалова, ул. и пер. Литвиновой, ул. Мочалина, ул. Шишкина, ул. Титовский  

бор, ул. Нежура, пер. Нежура – все дома. 

41. Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад комбинированного вида № 13 г. Шебекино 

Белгородской области» - ул. Октябрьская, ул. Крупской, ул. Мира, пер. 

Заводской, ул. и пер. Горького, ул. Советская, ул. Машиностроителей, ул. 

Петровского, ул. Шарапова, ул. и пл. Горяинова, ул. Андриашевского, ул. 

Бельгина, ул. Молчанова, ул. Молодежная, ул. Королева, ул. и пер. 

Комсомольский, ул. Достоевского, ул. Добролюбова, ул. Некрасова, ул. 

Павлова, ул. Первомайская, ул.С.Перовской, ул. и пер. Пионеров, ул. 

Солнечная, пер. Солнечный, ул.100-й Стрелковой Дивизии, ул. 

Чернышевского, ул. Шоссейная, ул. Ак. Сахарова, ул. Лесная Поляна, ул. 

Привольная, ул. Пушкина, ул.Строителей, ул.Тихая, ул.Чайковского, ул. и 

пер. Цветаевой, ул. Ахматовой, ул. Освобождения, ул. Крапивенская, ул. 

Чураевская, ул. Маресьева, ул. А. Шевцова, ул. Ребиндера, ул. Кутузова, ул. 

Александра Невского, ул. Маршала Жукова, пер. Привольный, ул. 

Никольская, ул. Сиреневая, ул. Рябиновая, ул. Серикова, ул. Добрая – все 

дома.  

42. Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 14 г. Шебекино 

Белгородской области» - ул. Шумилова, ул. Котовского, ул. Дальняя, ул. 

Красноармейская, ул. Зеленая, пер. Зеленый, ул. Ржевское шоссе от дома 

№32, пер. Ржевское шоссе, ул. Морозова, ул. 50 лет Победы, ул. Карьерная, 

ул. Маслова, ул. Логовская, ул. Щорса, ул. Мостовая, ул. Дорожников, ул. 

Веселая, пер. Меловой, пер. Карьерный, ул. Производственная, ул. 

Восточная, пер. Восточный, пер. Красноармейский, ул. Нижняя – все дома. 

 

 

 


